e Familiar Contra a Mulher”, a ser realizado na modalidade presencial, em 12 de
novembro do corrente ano, com carga horária de 01 (um) horas/aula, conforme OFC-
DAAE - 992025 e projeto acostado aos autos.

Registre-se, por oportuno, que a despesa será no valor de R$ 1.500,00 (mil
e quinhentos reais), acrescidos da cota patronal no percentual de 20% (vinte por cento)
que corresponde a R$ 300,00 (trezentos reais), a serem providos com recursos do
Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização do Poder Judiciário (FERJ),
conforme DESPACHO-CFE - 5192025 e atesto de disponibilidade orçamentária